
 

 

                                          
 
 
                                                                              

 

   

   

 

   

 SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE E COMUNICAÇÃO 
Secretário – Raphael José Vieira De Amorim 
Rua Des. Epaminondas Amaral, nº 58, Centro, Iúna/ES, CEP 29 390-000 
CNPJ nº 27.167.394/0001-23 | (28) 99884-3729| www.iuna.es.gov.br |gabinete@iuna.es.gov.br 

Página 1 de 1 

   

 

 

PORTARIA Nº. 501/2025 

“DESIGNAR SERVIDORES PARA ACOMPANHAREM O PROCESSO 2025-95WZ3” 

O Prefeito Municipal de Iúna, usando de suas atribuições legais e;  
 
Considerando o teor do artigo 117 da Lei Federal nº. 14.133/2021, que 
estabelece normas gerais de licitação e contratação para as 
Administrações Públicas diretas, autárquicas e fundacionais da União, 
dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar os servidores públicos municipais, WALDREM MARCELO OLIVEIRA (titular), matrícula 
nº 700298, ADRIANA ROSA VIEIRA DA SILVA (suplente), matrícula nº 700261, como Gestores de 
Contrato, e os servidores, LUIZ CARLOS OLIVEIRA RODRIGUES, matrícula nº 310688 (titular) e DARCI 
LEOCÁDIO DA SILVA JÚNIOR, matrícula nº 310663 (suplente), para atuar como agentes fiscalizadores 
do Processo 2025-95WZ3, referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE. 
 
Art. 2º - a presente portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Iúna, aos quinze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e 
vinte e cinco (15/12/2025).  

 

 
 

ROMÁRIO BATISTA VIEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
Publicado no saguão de entrada da 
Prefeitura Municipal de Iúna - ES, 
às 18:00 horas do dia 15/12/2025. 
 
Raphael José Viera de Amorim 
    Secretário Municipal de 
    Gabinete e Comunicação 
 

 

20
25

-L
P

Q
Z

V
R

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
15

/1
2/

20
25

 1
6:

55
   

 P
Á

G
IN

A
 1

 / 
2



Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

ROMARIO BATISTA VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

GABPREFE - SEMGACO - PMIUNA
assinado em 15/12/2025 16:10:48 -03:00

RAPHAEL JOSE VIEIRA DE AMORIM
SECRETARIO MUNICIPAL DE GABINETE E COMUNICACAO

GABSEMGACO - SEMGACO - PMIUNA
assinado em 15/12/2025 16:55:42 -03:00

WALDREM MARCELO OLIVEIRA
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

GABSEMSA - SEMSA - PMIUNA
assinado em 15/12/2025 16:09:28 -03:00

ADRIANA ROZA VIEIRA SILVA
SUBSECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

SUBSAU - SEMSA - PMIUNA
assinado em 15/12/2025 16:14:01 -03:00

LUIZ CARLOS OLIVEIRA RODRIGUES
DIRETOR - DIRETORIA DE CONTROLE DE FROTAS, MANUTENCAO 

E ABASTECIMENTO
SEMG - SEMG - PMIUNA

assinado em 15/12/2025 16:16:07 -03:00

DARCI LEOCADIO DA SILVA JUNIOR
DIRETOR - DIRETORIA DE CONTROLE DE FROTAS, MANUTENCAO 

E ABASTECIMENTO
SUBMUG - SEMG - PMIUNA

assinado em 15/12/2025 16:54:09 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 15/12/2025 16:55:42 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por MARIA CECÍLIA RODRIGUES SERRANO (AUXILIAR ADMINISTRATIVO - DARI - SEMGACO - PMIUNA)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-LPQZVR

20
25

-L
P

Q
Z

V
R

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
15

/1
2/

20
25

 1
6:

55
   

 P
Á

G
IN

A
 2

 / 
2


		2025-12-15T16:55:42-0300




